
— 8466 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95

§7. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagaj¹
formy pisemnej pod rygorem niewa¿no�ci.

Poz. 1422, 1423

§8. Porozumienie sporz¹dzono w 2 jednobrzmi¹cych eg-
zemplarzach po jednym dla ka¿dej ze stron.

Miasto i Gmina Krotoszyn
Burmistrz

(-) mgr in¿. Julian Jok�

Gmina Rozdra¿ew
Wójt gminy

(-) mgr Mariusz Dymarski

1423

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Pi.2.0911-133/09

z dnia 15 kwietnia 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zm.) orzekam niewa¿no�æ § 18 ust. 3, § 24 za³¹cznika Nr
1 do uchwa³y Nr XXXI/187/2009 Rady Gminy Drawsko z dnia
11 marca 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania i
przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szko-
³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê Drawsko ze
wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

wskazujê, ¿e

uchwa³a Nr XXXI/187/2009 Rady Gminy Drawsko z dnia 11
marca 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania i przy-
znawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szko³ach
i placówkach prowadzonych przez Gminê Drawsko narusza
przepisy prawa w zakresie, w którym nie reguluje dodatku za
wys³ugê lat.

UZASADNIENIE

Uchwa³ê Nr XXXI/187/2009 rady gminy Drawsko z dnia 11
marca 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania i przy-
znawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szko³ach
i placówkach prowadzonych przez gminê Drawsko dorêczono
Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 19 marca 2009 r.

Jako podstawê prawn¹ uchwa³y powo³ano przepisy art. 1
8 ust. 2 pkt 1 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 30 ust.

6 i ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y - organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

Zgodnie z art. 30 ust 6 i ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela
organ prowadz¹cy szko³ê bêd¹cy jednostk¹ samorz¹du tery-
torialnego, uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnie-
nia, okre�la dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu
zawodowego, w drodze regulaminu:

1) wysoko�æ stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt
2, oraz szczegó³owe warunki przyznawania tych dodat-
ków, z zastrze¿eniem art. 33 i 34,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw, z zastrze¿eniem art. 35 ust. 3,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania sk³adników wynagrodze-
nia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie zosta³y one
okre�lone w ustawie lub w odrêbnych przepisach

- w taki sposób, aby �rednie wynagrodzenia nauczycieli,
sk³adaj¹ce siê ze sk³adników, o których mowa w ust.
1, odpowiada³y na obszarze dzia³ania danej jednostki
samorz¹du terytorialnego co najmniej �rednim wyna-
grodzeniom nauczycieli, o których mowa w ust. 3.
Regulamin podlega uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawo-
dowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli.



— 8467 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95

Dodatki, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy
Karta Nauczyciela to dodatki: za wys³ugê lat, motywacyjny,
funkcyjny oraz za warunki pracy.

Rada Gminy §18 ust. 3 za³¹cznika Nr 1 do przedmiotowej
uchwa³y postanowi³a, ¿e za pracê w warunkach szkodliwych
dla zdrowia uznaje siê pracê okre�lon¹ w odrêbnych przepi-
sach.

Natomiast w §24 za³¹cznika Nr 1 do przedmiotowej uchwa³y
zawarto zapis zgodnie, z którym nauczycielom pracuj¹cym w
warunkach szkodliwych dla zdrowia przys³uguj¹ z tego tytu³u
dodatki w wysoko�ci:

1. przy I szkodliwo�ci - od 10 do 35 z³ miesiêcznie,

2. przy II szkodliwo�ci - od 17 do 49 z³ miesiêcznie,

2. przy III szkodliwo�ci - od 22 do 67 z³ miesiêcznie.

Delegacja ustawowa do podjêcia przedmiotowej uchwa³y
z art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela nie obejmuje swoim
zakresem dodatku za pracê w warunkach szkodliwych dla
zdrowia.

Przepis z art. 34 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela w
brzmieniu obowi¹zuj¹cym od dnia l stycznia 2007 r. nadanym
art. 5 pkt 3 ustawy z dnia 18 pa�dziernika 2006 r. o zmianie
i uchyleniu niektórych upowa¿nieñ do wydawania aktów
wykonawczych (Dz. U. z 2006 r. Nr 220 póz. 1600) stanowi, ¿e
nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿liwych warun-
kach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki pracy.

Dodatek za pracê w warunkach szkodliwych dla zdrowia
by³ elementem sk³adowym dodatku za warunki pracy zgodnie
z art. 34 ustawy Karta Nauczyciela, ale w brzmieniu obowi¹-
zuj¹cym do dnia 31 grudnia 2006 r.

St¹d zapis z §18 ust. 3 i §24 Regulaminu nie ma podstawy
prawnej w delegacji ustawowej do podjêcia przedmiotowej
uchwa³y.

Wskazanie naruszenia prawa dotyczy nie uregulowania w
uchwale kwestii dodatku za wys³ugê lat. Wprawdzie wyso-
ko�æ dodatku i ustalanie jego wysoko�ci zosta³o uregulowane
w przepisach powszechnie obowi¹zuj¹cych (art. 33 Karty
Nauczyciela i rozporz¹dzeniu do ustawy), to jednak zgodnie
z cytowan¹ wy¿ej delegacj¹ ustawow¹ z art. 30 ust. 6 ustawy
Karta Nauczyciela przedmiotowy dodatek powinien zostaæ
wymieniony w tre�ci uchwa³y odsy³aj¹c w ww. kwestiach do
przepisów powszechnie obowi¹zuj¹cych. Natomiast w uchwale
powinny zostaæ uregulowane inne kwestie zwi¹zane z tym
dodatkiem nie rozstrzygniête w przepisach powszechnie obo-
wi¹zuj¹cych, np. powinien zostaæ uregulowany termin, od
którego nauczyciel nabywa prawo do dodatku lub dodatku w
wy¿szej wysoko�ci.

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej
organy w³adzy publicznej dzia³aj¹ na podstawie i w granicach
prawa. Stosownie do art. 163 Konstytucji RP organy samo-
rz¹du terytorialnego zalicza siê do organów w³adzy publicz-
nej, zatem zobowi¹zane s¹ one do dzia³ania na podstawie i
w granicach prawa.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu za
po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego z powodu nie-
zgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od jego dorêczenia.

Wz. Wojewody Wielkopolskiego
Wojewoda Wielkopolski

(-) Przemys³aw Pacia

Poz. 1422


